
令和３年１月吉日 

会員各位 

 

一般社団法人 山梨県理学療法士会 

会    長  小 林 伸 一 

福祉厚生局長  鈴 木  聡 

医療保険部長  雨 宮 直 樹 

介護保険部長  遠 藤 勇 志 

（ 公 印 省 略 ）   

 

医療・介護報酬に関する基礎的研修会開催のお知らせ 

 

拝啓  

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

福祉厚生局（医療・介護保険部）では毎年、医療・介護報酬に関する基礎的研修会を開催しています。

本研修は、日々の業務の中で把握しておくべき医療・介護報酬に関して、経験年数１～３年目の方を優

先に基礎的な内容を中心とした講義を行い、各種制度の理解を深め、専門職としての自覚を高めること

を目的に行っています。 

ご多忙とは存じますが、主旨をご理解のうえ、是非ご参加頂けますよう宜しくお願い申し上げます。 

なお、今年度の研修会は COVID-19 感染症の感染状況を鑑み、オンライン研修会として開催する運び

となりました。何卒ご理解のほど、宜しくお願い致します。 

敬具 

 

記 

 

1．日 時 令和 3年 2月 18日（木） 

18時 30分～20時 00分（受付開始 18時 20 分～） 

2．開催方法 Zoomによるオンライン研修会（ライブ配信） 

3．テ ー マ 「基礎から学ぼう！医療・介護保険制度」 

4．対 象 士会員（※経験年数 1～３年目を優先させて頂きます） 

5．講 師 医療保険：雨宮 直樹（山梨県立中央病院） 

介護保険：遠藤 勇志（山梨ライフケア・ホーム） 

6．参 加 費 無料 

7．申込方法 下記メールアドレスに必要事項（①～④）をご記入の上、2 月 8日（月）までにお申 

し込み下さい。必要事項：①施設名、②連絡先、③氏名、④経験年数（○年目）  

 

申し込み確認後、当日の「Zoom 招待の URL」を返信させて頂きます。 

※2 月 15 日(月)までに返信がない場合はお手数ですが下記の問い合わせ先までご連絡下さい。 

 

なお、本研修会は新人教育プログラム等の単位認定対象ではございません。 

 

＜お申し込み・問い合わせ先＞ 山梨県立中央病院 リハビリテーション科 雨宮 直樹 

 TEL：055-253-7111  FAX：055-253-8011  

メールアドレス：amemiya-agve@ych.pref.yamanashi.jp 


